

اردوگاه سرخ

علیپور به پروین رسید

علی علیپور که در بازی با ملوان دوسه موقعیت گلزنی را از دست داد سومین گل تیمش را با اشتباه دروازه‌بان حریف به ثمر رساند. این دومین گل علیپور در فصل جدید بود که باعث شد تا تعداد گل هایش با لباس پرسپولیس به ۹۵ برسد و به صورت مشترک با علی پروین در رتبه دوم بهترین گلزنان تاریخ این باشگاه قرار بگیرد. در رتبه اول فرشاد پیوس با ۱۵۲ گل ایستاده که بعید است علیپور به او برسد.

کارت زرد اشتباه فاضلی

در دقیقه دوم نیمه دوم بازی با ملوان بازیکن حریف خطای واضحی روی بیفوما انجام داد اما مهدوی داور مسابقه خطای بازیکن پرسپولیس را گرفت. این سوت اشتباه باعث اعتراض وحید فاضلی کمک تارتار شد و داور به او کارت زرد نشان داد که مشخصا اشتباه بود. در این صحنه داور مسابقه حتی بعد از کارت زرد هم با فاضلی صحبت کرد و سعی در توجیه تصمیم خود داشت.

تارتار شاکی از داوری

مهدی تارتار که در مسابقات قبلی هم حین مسابقه اعتراض‌های سفت و سختی به داوری داشت در پایان نیمه اول و با وجود برتری دوگله از سوت‌های دقایق پایانی مهدوی کلافه شد و بعد از سوت پایان، اعتراضش را به داور چهارم رساند و منتظر ماند تا داور هم صحبت کند. در آن دقایق مهدوی با اعلام یک خطا پشت محوطه جریمه پرسپولیس تارتار را عصبانی کرد.

آقا کریم در کنفرانس

گفته می‌شود مهدی تارتار به خاطر اینکه تیمش موقعیت‌های زیادی از دست داده حال خوشی نداشته و سرم لاذم شده است به همین خاطر او در کنفرانس حاضر نشد و جای او کریم باقری به مواجهه با خبرنگاران رفت که اتفاقاً برای تارتار خوب شد چرا که باقری از مربیان ایرانی و کادر فنی پرسپولیس دفاع جانانه‌ای کرد و از هواداران خواست به این تیم و کادر فنی تازه واردش فرصت بدهند.

دنیل گرادر ورزشگاه

دنیل کرا مدافع میجر استانی مازاد پرسپولیس از جایگاه ویژه ورزشگاه شهردرس بازی تیمش را دید. بعد از بازی محسن خلیلی بازی کرد که این بازیکن زمستان قبل با انتخاب کمیته اسکاتینگ باشگاه و تأیید به مکتوب اوسمار به پرسپولیس آمده و باشگاه خودسوارا به خدمت نگرفت. خلیلی گفت مصدومیت این بازیکن هنوز برطرف نشده و تارتار گفته باید کیفیت او را ببینم و بعد درباره اش تصمیم بگیرم.

استقبال عجیب از صادقان

پیام صادقان هافبک سابق پرسپولیس که خیلی زود فوتبال را کنار گذاشت ومدتی در ترکیه زندگی می‌کرد از جایگاه ویژه ورزشگاه شهردس تماشاگر بازی تیم سابقش بود. جالب اینکه او قبل از بازی کنار زمین رفت و برخورد بسیار گرمی با تمام بازیکنان و اعضای کادر فنی پرسپولیس داشت و با برخی از آنها مثل کنعانی مکس یادگاری گرفت. جالب اینکه هواداران پرسپولیس هم حسایی او را تشویق کردند.

نکته روز

بهانه‌گیری مازیار زارع از زمین و زمان

ملوان نه تاکتیک دارد، نه قدرت بدنی

چهار هفته از رقابت‌های لیگ برتر در فصل ششم سپری شده و کم‌کم شاهد شکل گرفتن جدول رده‌بندی هستیم و حالا شاید بتوان درباره شرایط تیم‌ها قضاوت درست‌تری کرد.

به‌طور حتم در این چهار هفته مدعیان خودشان را نشان داده‌اند و از طرف دیگر تیم‌های قدیمی و پای کار لیگ برتر هم توانسته‌اند شرایط و وضعیت خودشان را در این دوره به نمایش بگذارند.

ملوان بندر زلی در سال‌های اخیر با هدایت مازیار زارع روزهای خوبی را سپری کرده است، تیمی که وضعیت فیزیکی در اوردار گذشته داشت، حالا با هدایت زارع در چند فصل اخیر روزهای خوبی را سپری کرده است.

اما انکار این تیم که فصل گذشته تحسین برانگیز ظاهر شد در این فصل از رقابت‌ها وضعیت خوبی ندارد. ملوان فعلاً با ۴ امتیاز در رده یازدهم جدول قرار دارد. شاگردان زارع در اولین هفته مقابل صنعت نفت تازه‌وارد متوقف شدند، اما در هفته دوم توانستند در خانه خودشان مقابل ذوب‌آهن باخوش شانس به یک پیروزی باور نکردنی برسند، ولی انزلی جی‌ها در هفته سوم و چهارم مقابل تیم‌های فجرسپاسی و پرسپولیس بازنده بودند و در هر دو بازی هم حق آنها باخت بود.

مازیار زارع اما بعد از باخت سنگین تیمش مقابل پرسپولیس، مثل خیلی از مربیان به بهانه‌های واهی متوسل شد و از زمین و زمان ایراد گرفت. اما باید به سمرربی ملوان گفت تیمش که در چند سال اخیر نتایج قابل قبولی کسب کرده و توانسته انتظارات را برآورده کند، در این فصل از رقابت‌ها هم مشکل تاکتیکی دارد و هم مشکل بدنی و سرمربی این تیم بیش و پیش از هر چیزی باید به فکر برطرف کردن آسیب‌هایی باشد که به تیمش وارد شده است.

اینکه مازیار زارع مشکلات داخلی و تمرینی ملوان را به رخ بکشد یا در سالن کنفرانس با فیلم‌برداری یکی از برنامه‌های ورزشی جدل کند، راه چاره نیست. ملوان به یک مربی صبور نیاز دارد نه یک مربی زود جوش و به قول خودش عصبی و گاهی کم‌ظریف. این روزها بیش از هر زمان دیگری یادمان می‌آید که روی نیمکت ملوان چه چهره‌های آزاری حضور داشتند که واقعا جایشان خالی است.

تجربه شکست در تبریز، بزرگترین اندوخته تارتار

هشدار بزرگ برای دربی

گزارش یک

محمد قراکزلو

خبرنگار

پرسپولیس با سه گل ملوان را شکست داد، باخت به تراکتور فراموش شد، تیم در فاصله کوتاه باقیمانده به دربی به ساحل آرامش برگشت، تیم تارتار دفاعی با بیشترین گل زده صاحب بهترین خط حمله در پایان هفته چهارم لیگ شد، آمارها به سود پرسپولیس و کادرفنی اش چرخید و البته گزارشگر تلویزیونی مسابقه هم بارها از نمایش چشمگیر پرسپولیس تمجید کرد تا نگاه عوام به کیفیت فوتبال این تیم تغییر کند اما هیچ کدام از اینها برای بردن دربی کافی نیست.

استقلال در هر چهار مسابقه قبلی اش فرم فنی خوبی داشته و به سبب بسته ماندن پنجره نقل و انتقالی‌اش چار یک نوع هماهنگی اجباری شده و از چهار بازی قبلی اش ۱۰ امتیاز جمع کرده است. پرسپولیس هم غیر از بازی با تراکتور در سه مسابقه دیگر کیفیت فنی قابل قبولی داشته اما برای پیروزی در دربی باید خیلی بهتر از دیدار مقابل ملوان باشد.

توجه داشته باشید که تیم تارتار با سه گل ملون را شکست داده و امار تیم در امید گل هم فوق العاده است پس طبیعتاً اگر انتقادی مطرح شود شاید باعث سو برداشت شده و منتقدان متهم به دشمنی یا حاشیه‌سازی شوند اما چند نکته درباره نمایش اخیر پرسپولیس تارتار غیر قابل چشم‌پوشی است.

خط میانی پرسپولیس با وجود نمایش با کیفیت محمد خداپنده‌لو که فراتر از یک بازیکن پست ۸ نشان داد در مقابل خط میانی ۵ نفره ملوان کارایی چندانی نداشت. پرسپولیس در نیمه نخست و تا زمان ثبت

وقتی پرسپولیس مدافع چپ نداشت

نمایش درخشان فرزین، افسوس تارتار



فرزین معامله‌گری که یک نیم‌فصل در پرسپولیس حضور داشت، به خاطر جنگ تعمیلی و نیمه‌کاره ماندن فصل گذشته لیگ برتر نتوانست شایستگی هایش را نشان دهد. فصل تازه برای او می‌توانست یک سکوی پرش باشد و خودش را در دل هواداران جا کند اما او سرباز شد و به ملوان رفت. از قضا در شرایطی که پرسپولیس در دفاع چپ مشکل کمبود بازیکن دارد و در شرایطی که تیمش با اشتباهات فردی همایی فر جوان اعتماد نمی‌کند و از مهدی تیکدری در پست غیر تخصصی استفاده می‌کند، معامله‌گری اولین بازی خود برای ملوان را مقابل پرسپولیس انجام داد. فرزین با پیراهن شماره ۸ قوی سپید انزلی مقابل پرسپولیس نمایشی خیره‌کننده داشت و فوق‌العاده انریژیک و سرحال نشان داد. او علاوه بر ارسال ضربات ایستگاهی در دفاع و حمله شبیه بازیکن کرد و در شرایطی که تیمش با اشتباهات فردی شکست تلخی را تجربه کرد اما معامله‌گری نمایش انفرادی فوق‌العاده‌ای جلوی چشم تارتار داشت تا سرمربی سرخ‌ها بابت از دست دادن او افسوس بخورد. معامله‌گری در دو، سه صحنه با حرکات فداکارانه مانع از گلزنی پرسپولیس شد و طوری بازی کرد که به ملوانی‌ها ثابت کند مقابل تیم خودش به هیچ وجه کمکاری نکرده است. میزان تلاش این بازیکن در برخی صحنه‌ها به گونه‌ای بود که در دو، سه صحنه تا آستانه مصدومیت خودش و مصدوم کردن بازیکنان پرسپولیس پیش رفت و حتماً غیر از مازیار زارع، هواداران ملوان هم بابت به‌دست آوردن این بازیکن که البته باید تیم امید را همراهی کند، خوشحال هستند.

یک نمایش ضعیف دیگر از محبی

شماره ۱۰ دور از دید



محمد مهدی محبی گران‌ترین خرید این فصل سرخ‌ها که به‌عنوان یک لژیونر و ملی‌پوش به پرسپولیس پیوست در همان مسابقه نخست در قزوین گل فوق‌العاده‌ای به ثمر رساند و نمایشی امیدوارکننده هم داشت. تصوری می‌شد محبی بتواند بهترین خرید سرخ‌ها در فاز حمله لقب بگیرد و به تنوع حملات تیم افزوده و البته در گلزنی هم کمک‌حال تیم باشد اما او از همان مسابقه دوم افت کرد و در سه بازی اخیر چیز خاصی از خود ارائه نداده است. محبی که در هر چهار بازی فصل تازه در نقش وینگر راست در ترکیب اصلی قرار گرفته بعد از نمایش ضعیف در تبریز، در تهران و مقابل ملوان هم کاری از پیش نبرد و در بیشتر لحظات مسابقه در جریان بازی نبود. او نتوانست در پست خود با عبیدی همکاری خوبی داشته باشد و در کارهای ترکیبی و خلق موقعیت کاملاً عاجز بود. محبی که غیر از بازی استقلال خوزستان در سه دیدار دیگر تعویض شده و به‌نظر می‌رسد هنوز شرایط بدنی خوبی ندارد، در این بازی بعد از ۱۰نفره شدن حریف جای خود را اورنوف داد تا عمری در پستش بازی کند که به نسبت او تحرک بسیار بهتری داشت و یکی دو موقعت خلق کرد. شماره ۱۰ پرسپولیس در حالی طی سه بازی اخیر چیزی از خود نشان نداده که بازیکنانی مثل عمری، تیکدری و حتی محمودی می‌توانند جای او را بگیرند و با این شرایط باید دید او در دربی همچنان مورد اعتماد تارتار خواهد بود یا نه.

هوشمندی علیپور به‌دست آمد، دو کار ترکیبی مناسب در دقایق ۵۱ و ۵۴ داشت. موقعیت بعدی در دقیقه ۶۱ نیز با پاس بلند کنعانی و قرار علیپور به‌دست آمد و تا زمان ۱۰نفره شدن حریف تنها سه موقعیت طی ۷۰ دقیقه با کار ترکیبی و از طریق تحت فشار قرار دادن حریف با بازیسازی از عقب زمین و جلو بردن پله‌پله توپ حاصل شد.

در واقع طی این ۷۰ دقیقه پرسپولیس سه بار در زمانی که مالکیت توپ را در اختیار داشت و به شکل

اصولی توپ را جلو برد موفق به خلق موقعیت شد

و در سایر دقایق به خاطر ناکامی مقابل خط میانی

حریف یا به‌دنبال استفاده از پاس‌های فطری کنعانی

بود یا با سرعت بیفوما و سایر بازیکنانش در فاز

حیف که ۹۰ دقیقه‌ای نیست

بیفوما لالیگایی شده



تبوی بیفوما که فصل قبل دو، سه بار توسط هاشمیان و اوسمار تا آستانه اخراج از تیم پیش رفت و نتوانست عنصر مفیدی برای تیمش باشد در فصل تازه تا حد زیادی محله شده است.

بیفوما که مقابل تیم سابقش گل ساخته بود این بار و باز هم جلوی چشم هواداران پرسپولیس درخشید و با ثبت یک گل انفرادی و نمایشایی جای ویژه‌ای در قلب هواداران تیم خود باز کرد. سرعت استارت بیفوما در استارت‌های بلند با همان اسپریت‌ها نکته جالب توجهی در این بازی بود که در یک صحنه محبتیه گل و در چند صحنه باعث تولید ضدحمله‌اتی مرکباز علیه نیم حریف شد که در سایر دفعات همبازان قدر این توپ‌ها را ندانستند. توجه کنید که او ۳۴ سالگی را پشت سر گذاشته و با چنین سن و سالی در صحنه گل چند متر عقب‌تر از ماهان صادقی بازیکن ۲۰ساله ملوان بود، به او رسید، وادار به اشتباهش کرد و با سرعتی خیره‌کننده چند متر از او جلو افتاد و در نهایت با درزیل طبیعی پور و کمی خوش شانسسی در سر توپ خوردن دو مدافع حریف تیمش را به یک سوپرگل رساند. بیفوما در این مسابقه بهترین بازیکن پرسپولیس بود اما مثل دو مسابقه‌ای که فیکس بوده تعویض شد. چند جند شرایط بدنی او نسبت به فصل قبل بهتر شده اما به نظر می‌رسد کادرفنی پرسپولیس شرایط بدنی او را مدیریت می‌کند. تصور کنید اگر وضعیت بدنی این بازیکن فوق‌العاده بود با بازگشت به فرم لالیگایی‌اش چه می‌کرد.

رشد عجیب

شاخص امید گل

پرسپولیس مقابل ملوان ۶۰۲ پاس داد که دقت ۸۷ درصدی داشت. در نقطه مقابل ملوان ۳۰۱ پاس داد که دقت ۷۵٫۴ درصدی را ثبت کرد. به تناسب این آمار مالکیت توپ ۵۹٫۴ به ۴۰٫۶ درصد به سود پرسپولیس ثبت شد که با توجه به ده نفره شدن ملوان از دقیقه ۷۰ به بعد شاید طبیعی باشد.

اما آمار نهاجمی پرسپولیس در این مسابقه رشد فوق‌العاده‌ای داشت. تیم تارتار در این بازی ۱۶ شوت زد که ۶ تنای آن داخل چهارچوب بود در حالی که ملوان فقط ۳ شوت داشت که یکی از آنها داخل چهارچوب بود. پرسپولیس با این آمار خوب شاخص امید گل ۴۰٫۲ را برای خود ثبت کرد که فوق‌العاده است اما ملوان در این شاخص ۰٫۱۶ بود.

با این برتری اما عجیب بود که پرسپولیس ۱۹ بار خطا کرد و حریف ۵ تا. سرخ‌ها یک کارت زرد گرفتند و حریفش یک کارت زرد و یک کارت قرمز داشت. در نبردهای تن به تن هم برتری خفیف ۵۱٫۲ به ۴۸٫۸ از آن پرسپولیس بود.

تارتار

دشوار با تراکتور – که می‌تواند بزرگترین اندوخته کادرفنی از این مقطع برای بازی‌های بزرگ بعدی باشد- کاملاً واضح است که پرسپولیس هرگز نمی‌تواند با این کیفیت، برتری فنی و فوتبالی چشمگیر و ملموسی مقابل استقلال داشته باشد به همین منوال و مثل دیدار مقابل ملوان پیش برود و نیم حریف دست عناصر نهاجمی تارتار را بخواند یا خط هافبکش را از کربقشد، چنانچه بازیکنان استقلال مثل تراکتور در فاز دفاع دچار اشتباهات فردی نشوند کار نیم‌تارتار برای ایجاد برتری فوتبالی و دیدکته کردن فوتبال خود به حریف، خلق موقعیت و رسیدن به گل بسیار دشوار و پیچیده خواهد شد.

توانمندی‌های هدر رفته یک وینگر گلزن

تیکدری در دفاع چپ حیف می‌شود



در مسابقه خانگی که شاید مهدی تارتار و کادرفنی‌اش می‌توانستند با اعتماد به علبضا همایی‌فر و فیکس کردن او مقابل هواداران، یک پله او را جلو بیندازند و به فرم دلخواه خود نزدیک کنند باز هم می‌مهدی تیکدری در دفاع چپ بازی کرد. در بازی تراکتور قدرت جناح راست حریف و بازی مقابل یک تیم پست‌ستاره باعث شده بود تا کادرفنی پرسپولیس در تصمیمی ریسکی و غیرقابل پیش‌بینی از تیکدری در دفاع چپ استفاده کند. بازیکنی که بعد از سه‌دفاعه شدن سرخ‌ها در نقش وینگ یک چپ هم بازی کرد و نمایش بی اشتباه و قابل قبولی داشت. با وجود این در دیدار مقابل ملوان باز هم از این بازیکن در دفاع چپ استفاده شد که در کل توجه به شرایط مسابقه عجیب به نظر می‌رسید. تیکدری در حالی بیش از ۱۰۰دقیقه به‌عنوان مدافع چپ بازی کرد که حداقل بعد از ۱۰نفره شدن حریف و قطعی شدن پیروزی می‌شد به همایی‌فر میدان داد و او برای شرایط حساس بعدی آماده کرد. البته که تیکدری در پست خودش بد کار نکرد اما کار ویژه‌ای هم انجام نداد و در کارهای ترکیبی خیلی موفق نبود. این در حالی است که او ذاتاً یک وینگر توانمند است که در کل گهر و پیش چشم تارتار توانمندی‌هایش را ثابت کرده است. او ضربات آخر را خوب و بهتر از بقیه وینگرهای پرسپولیس می‌زند و یک وینگر گلزن به حساب می‌آید. او فصل قبل دروازه پرسپولیس را باز کرد اما در لباس سرخ پرسپولیس فقط ۳۰دقیقه مقابل شمس‌آذر در پست خودش بازی کرده و در روزهایی که محبی، اورنوف و عمری موقعیت از دست می‌دهند او در دفاع چپ حیف می‌شود.



محبی: سبایت باشگاه پرسپولیس

با این برد و استفاده از اشتباهات تیم زارع، پرسپولیس ۹ امتیازی و احیا شد و به رتبه سوم رسید تا بعد از تراکتور و استقلال و در شرایط روانی مناسب و با آرامش یا به دربی بگذارد.

در کمال آرامش انجام شد اما تیم او از دقیقه ۷۵ تا ۹۰+۱۰ پنج موقعیت گل را توسط سرگیف، عمری، اورنوف و علیپور (دو بار) از دست داد تا نتیجه همان ۳برضرر بماند.